ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЭЛЕК РАЙОНĚ
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА АЛИКОВСКИЙ РАЙОН

	ЧĂВАШ СУРĂМ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН ПУÇЛĂХĚ

ЙЫШĂНУ

«02.» октябрь  2009 №34

Чãваш Сурãм сали

	ГЛАВА

ЧУВАШСКО-СОРМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02» октября 2009   № 34
село Чувашская Сорма

	О мерах по обеспечению пожарной безопасности объектов экономики и населенных пунктов на территории Чувашско - Сорминского сельского поселения в осенне-зимний период 2009-2010 гг

	В соответствии с федеральным законом «О пожарной безопасности» от 21 декабря 1994 года с изменениями от 22 августа 2004 г. № 122-ФЗ (вступившие в силу 01 января 2005 года), а также с правилами пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ-01-03 утвержденный приказом МЧС РФ от 18 июня 2003 г. №313) и постановления 19.09.2009 г № 164 Главы Аликовского района, в целях обеспечения надежной противопожарной защиты объектов экономики, энергетических систем, жилого сектора в осенне-зимний период 2009 г. – 2010 г.

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений:

1.1. Рассмотреть вопрос обеспечения пожарной безопасности подведомственных объектов, населенных пунктов, разработать и осуществить меры по улучшению их противопожарной защищенности, предотвращению гибели людей на пожарах.

1.2. Организовать профилактический ремонт и техобслуживание электрохозяйства, систем обнаружения и тушения пожаров производственных и вспомогательных зданий промышленных и сельскохозяйственных предприятий, объектов социально-культурного назначения, народного образования, здравоохранения, торговли и другие.

1.3. Организовать проверку состояния имеющихся на территории предприятий, организаций, учреждений и населенных пунктов, пожарных водоемов, гидрантов, их ремонт и утепление, оборудование для забора воды пожарными автомобилями на открытых водоемах в зимнее время незамерзающих прорубей.

2. Провести силами внештатных пожарных дружинников, членов ВПО, старост, работников газовой службы, энергонадзора, проверку противопожарного состояния частных, ведомственных, муниципальных жилых домов и обучение населения мерам пожарной безопасности по месту жительства. Результаты рассмотреть на сходах граждан с принятием конкретных решений.

3. Заключить договора с руководителями сельхозпредприятий и дорожных организаций на очистку от снежных заносов дорог в населенные пункты, подъездов к зданиям, источникам водоснабжения.

4. Взять на учет социально не защищенные слои населения, неблагополучные семьи и организовать помощь в приведении жилищ в пожаробезопасное состояние, организовать работу по профилактике пожаров и предупреждению гибели людей в огне.

5. Организовать обучение кочегаров, операторов котельных и истопников мерам пожарной безопасности с выдачей квалификационных удостоверений.

6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы Чувашско - Сорминского сельского поселения Данилову В.Г.

.

7. Данное постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава Чувашско - Сорминского

сельского поселения: С.В.Алексеев